

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



gammal, af tårande sjukdom; och David Frolands  
ders lilla dotter, Beata, 1 år gammal, af slag.

I Tyfka Församlingen död Anna Catharina  
Fuhrman; Målaren Joh. Jacob Gelhard, 36  
år gammal, af feber.

I Kronhus-Församlingen födde 4 barn. Dö-  
de Enkan, Maria Jonasdatter, af håll och stung,  
och 2 barn af mästing. Vigde Hjulmakaren,  
Måster S. Hellström och Enkan, Ragnild Fager-  
berg; Corporalen, F. Torin och Anna Bergsten.

#### Kundgörelser.

Utur en årlig Mans hus på Drottninge-gatan,  
är förledden måndags en silfver-senaps-kanna bort-  
kommen. Den som den samma kan återställa,  
eller därom lämna någon underrättelse hos mig  
eller på Boktryckeriet, skal hederligen blifwa belönt.

På Torsdag i nästkommande vecka, som är  
den 14 dennes, kommer at försäljas på Stadsens  
Auctions-Kamare et partie smör af bätre och säm-  
re sorter, i större och mindre fastager, Ängelskt  
kött i hela tunnor af en utvälld god sort, Ängels-  
ka tobaks blader i fat af bätre och sämre sor-  
ter, friska och goda Bruneller i lådor, samt  
af bästa sort kruk-rusin. Kan beses hos Herrar  
Christ. Arfwidson och Compagnie.

En Gård, Fru Edeilla Holst tilhörig, belägen  
wid gamla Admiralitets Wärfwet på Ladugårds  
ågor, bestående af tvåanne rum, et kök med bak-  
ugn och en innemyrad koppar-kettel uti, en god  
brunn i gården, tvåanne bodar, en liten kö-  
bed, en Källare, m. m. Underrättelse om priset säs i  
gården, som är belägen midt öfwer Herr Lieute-  
nant Wänges.

## Göteborgska Svecko-bladet.

Torsdagen, den 14 Martii, 1765.

Slut på mäsningen af en dygdig hustru.  
(se No 10, sid. 86)

Saliga dagar wänta på dig, ty Herren hörer  
din heliga suckan, och din dygd skal äfwen  
leswa i dina barn. Salig är du, och din lifs-  
frugt. Innan den framfödes, är den Gudi hel-  
gad. Men än den blöddiga naturen förfräcket  
wid en förestående plåga; segra dock förnuft och  
tro, och hoppet dödar mången oro. Hon söder  
därföre, äfwen med en slags styrka i själen; dock  
ingalunda en asgud åt sig self, nej, en medbor-  
gare för Guds Rike. Hon lyfter honom tack-  
sägande up mot himmelen, och suckar under glä-  
djetårar: Fader, detta är dina händers werk,  
ej til werldens och syndens tjenst, utan låt  
mig få helga det åt dygden och ewigheten.

I sina barns ännu lena hjertan nedlägger hon  
dygdens rena säd, och tidigt lärer hon dem, at  
märka på den öma känslan af godt och ondt. In-  
ga mörka sagor satta deras unga och ny-sifna sjä-  
lar



ar i främnel, och nedfå i dem widffepelsens ogräs. Ynga grymma handlinger, förtälde med en leende mun, wänja dem så oförmärkt til hårdhet. Helliga gerningar, efterbömen af ädelmod och dygd, och framför alt wår Frälsares saktmodiga lesnad, hans himmelska lärdomar och hans wälgerningar, Förshynens wägar at belöna dygden: de tillflapa det unga hjertat.

Alla hennes bud äro billiga och alla hennes förmaningar ste med behagelighet. När hon är som alswarlamast, synes kärleken ändå i hennes ögon. Med stilla wishet leder hon barnens hjertan; icke med arg upsyn och hotande ord. Hon bryter deras egenwilja med förstånd, med styrka och låmpa. Känna de ej altid orsaken til hennes befallningar, så hafwa de dock lärt at altid lyda, och weta at alt, hwad hon bjuder, ländet til deras lycksalighet. Således upföder hon wäl at sig, men också at Religionen barn, som lyda med frivillighet.

Hon är förtrolig med dem, såsom en lek-syster, utan at förlora något af sit anseende, som moder. Hon straffar aldrig för at straffa, utan för at bättra. Wredgas är ej hennes sak; men hennes tuktan är frugtans-wärd emot alt det, som söder ondskan, och som wil göra lasten til en wana. Då hon straffar, göra slagen henne mer sweda, än dem, som de träffa. Hon slår, för at göra lastens påfölgd kånbar, dock afsböjer hennes ömhet flera tillfällen at sela, än straffet. Hon för-gåter sina barns fel och agtar sig noga, at förebrå dem



dem de samnta. Så mycket mer komma de dem seltive i hug, och taga sig så mycket bättre til wara, at ej förtörna hennes ädelmod.

Hon tillåter dem någon, hwilka hon dock selt wäljer; ej för at gifwa sáfånglighet någon föda, utan för at muntra deras sinnen, och at wänja dem til upmärksamhet förmedelst sårflita göromål; och för at genom anständiga rörelser gifwa kroppen styrka och lemmarne sårbigghet. Deras tids-fördrif bestå egenteligen i omwårlande art-ten, och när hon tillåter dem lekar, är hennes öga altid med dem, och hon märker ständigt på bögsens utbrott under de samnta.

När sadren kommer, gläder hon sig dåröfwer med sina barn. De stå up och slynda sig, at kysa hans hand. Den ålskade matans dygd ler i deras ögon, medan de berättat honom sina göromål, hwad de lärt af den kärleks-rika modren, och wisa honom de stånker, hwarmed hon, enligt hans wilja, belönt deras slit och lydna. De upprepa härpå sina löften och tacka.

Då hon om morgonen lemmar sit låger, äro lof och tacksägelse de första kånstor i hennes stilla hjerta. Upsyld af tro och hopp, suckar hon til Gud om den började dagens wålsignesse. Hon går först i sina barns sof-kamare och wäcker dem med et muntert sinne. De höra hennes sagta ropande med glädje, och se ömt på henne, då de wakna. Imedlertid är också deras sader och alt hus-folket upkomne. De tacka gemensamt Gud, som bewarat dem, och bedja om ny nåd til en ny dags öswerleswande. 2 2 Här-



Härupå talar hon med sin man, om dagens  
syflor, hvilka hon sedan, efter hans wijsa, utde-  
lar åt hwar och en. Han går sjelf til sit göromål,  
wälsignad af henne och sina barn. Sönerne gå  
i Skolan, och uprepa för sig på wägen modrens  
förmaningar. Nedan komma de öfwerens, at  
hopsamla den lofwade belöningen för använd flit,  
til fattiga Skole-kameraters understöd. En så-  
dan dygd hafwa de lärt af sin moder. At göra  
godt är dem en glädse, och den största belöning,  
som de önska sig för sin beskedelighet, är den, at  
de måtte bliwa dygdiga. Så tänka ynglingar,  
då de upfödas af en moder, som sjelf älskar wis-  
het och dygd. Bewarade emot oartige kamera-  
ters lockande, tillwäxa de märkeligen i kundskap  
och seder. De bliwa snart et efterdöme af flit  
och stickelighet, och deras läro-mästares lof kan ej  
fela dem.

Imedlertid sitta dötrarne omkring modren, hö-  
ra på hennes undervisningar och bjuda til, at  
med upmärksam flit göra, hwad hon wisar dem.  
Hon leder sjelf deras hand, och hennes tålmod  
förloras ej därföre, at hon tio gånger måste wisa  
dem å nyo. Medan hon sjelf arbetar, och låter  
sit öga lifafult agta på hwars och ens göro-  
mål och flit, frågar hon dem å nyo om inne-  
hållet af det om morgonen uplästa stycket utur  
Bibeln, eller berättar hon dem en läro-rik hän-  
delse, eller sjunger hon med dem en munter psalm;  
eller öf gifwer hon dem hwarjehanda råd i hus-  
hålls-ärender. Ibland stiger hon up från sit gö-  
romål,



romål, för at se efter, huru folket förrättar sina  
syflor. Således förnöter hon sin för-middag, bå-  
de i arbetsamhet och ro.

Hon har en gran tillsyn i hela sit hus, ser at  
alt är på sit ställe, wet hwad som fattas, och för-  
jer för des årsräkning i tid. Hon passar sina barn  
kläder, och lärer dem, at en gång selwe förga  
för dem. Hon arbetar för nödorsken; dock är  
ansändigheten henne äfwen en pligt. Guds wäl-  
signelse blifwer således ej ute. Hon äger af des  
håfwor tillsyft; och glömer ej därwid den elan-  
de. Hon är sparsam, för at kunna wara frifö-  
stig. Hon wedergwickar den suckande fattigdo-  
men med spis, och den, som gråter i sin olucka,  
kallar henne sin tillsyngt. Ohylligt wis, och en-  
dast, såsom Försonen, synbar i wälgerningar,  
passar hon råd och tarf i de bedröfwades hyddor.

Hon älskar alla, och älskas af alla. Hon ly-  
ser ibland qwinnor, såsom månan ibland stjernor-  
ne. Hennes barn skola wälsigna henne, då hon  
ej mera är hos dem, och hennes barne-barn skola  
sucka wid hennes äminnelse. Gud har öf krönt  
honne ewinnerligen.

\* \* \* \* \*

Jag är skyldig en af mine lärde Corresponden-  
ter swar uppå et bref, som äfwen rörer den  
frågan, huru man skal utreda Gal. 4: 24 och 26.  
Aftonsängs-terten nästkommande innesattar desse  
verkar uti hela sit sammanhang, och lärer altså ej  
otjentligt pröfwat, at nu, med så rader, något  
bereda wår andagt til Gudstjensten på Söndag.

Paulus skrifwer til dem i Staden Galatia, som woro födde Afguda-dyrkare, men sedan de på hans undervisning antagit Christna läran, likwäl låtit förleda sig til småt för levitiska lagen, såsom omskärelsen, Nymånads högtider, m. m. Paulus afräder dessa barnen ifrån toringar, och wisar dem nu in på Hagars och Saras Historia, hwilken Gud hade så tillstätt, at den skulle förebilda en så stor händelse, som det war, at långt in uti framtiden befrias ifrån lagens tråldom och winna Evangeliskt frihet.

Huru Abrahams trålinna Hagar födde Ismael efter köttet, eller, efter naturens ordenteliga gång; men däremot samme Abrahams rätta friborna hustru Sara, med hwilken han lefwat i ägtenskap långt före Hagar, födde Isaac genom löftet, fast än uti hög ålder, altså genom et underverk: därom läses i 1 Mos. B. 18: 10, 11, 21: 2. Detta, säger Paulus, har en hemlig betydelse, så at med Hagar afbildas den Församlings-kroppen, som i kraft af Sinaitiska förbundet blef Mose lag och alt des tvång undergifsven. Det ordet Hagar är ock namnet hos Araberne på berget Sinai, och passar sig wäl med det nu förtiden warande Jerusalem, en församling, som tjentar Gud uti tråldom. Men åter angående Sara, hon föreställer det gamla \* Jerusalem, det war en församling, som tjente Gud uti frihet, uti en

\* Si *etwa* opponas *καίρω*, de loco accipiendum; si *viv*, de tempore.

en Evangeliskt frihet ifrån levitiska lagen, hwilken än icke war utgifsven.

## Korta Stads-nyheter.

### Göteborgska Berel-priset.

Lördagen, den 9 Martii.

Amsterdam - 80 - - - - - M:K R:mt.

Onsdagen, den 13 Martii.

Hamburg - 84½ - - - - - M:K R:mt.

### Små Kyrko-tidningar.

I Domkyrka-Församlingen äro ifrån den 6 till den 12 Martii födde 4 gosse och 4 flicko-barn. Döde Sjöman And. Anderssons dotter, Anna Magdalena, et och 1 halft år, af masling; Stomakare-Aldermannen från Mariestad, Gunnar Thorin, 50 år, af lungrot; Stadsbudet Zach. Dahlgrens spåde Son, Anders, af okänd sjuk; Gillesbudet Sven Petterssons hustru, M. N. af tårande sjukdom; Brandwagt-karlen Anders Holander, 50 år, af slag.

I Tyska Församlingen död Glasblåse-Mästaren Friedrich Henck, som, förut Catholic, blef omvänd igenom Herr Prosten Mart. Kierulf uti Tranemo, där han sig offentligentil vår Evangeliska Religion bekände, och därefter stadigt en god lutheran förblifwit; 42 år gammal.

I Kronhus-Förs. födde 3 barn. Döde Soldaten Arvid Ahjefors, 25 år, af håll och styng; Soldaten

daten Thore Lustigs hustru, Lisa Samuelsotter, 39 år, af watusot; och 3 barn, af mesling och slag. Wiade Stads-Trummeslagaren, Jacob Scate och Ankas Martha Hagerman.

#### Rundgörelser.

Dragnings listorne för Dortmundska lotteriet's tredje Class äro nu ankomne, jämte nya lott-se-dlar til Fjerde dragningen, som sker i denna månad.

En wis Mann här i Staden, då en mistän-ter Karl utböd en spegel med försilsrad ram om-kring, har samma meuble strax qwarhållit; i fall nu någon skulle hafwa bortmiskt samma spegel, så må densamme låta efterfråga hos Lyfva Kyrko-besjterne, som skola gifwa widare upplysning uti denna saken.

Til följe af Flundre-Härads Rätts bewiljande, kommer, uppå Afledne Slufskrifwaren Jo-nas Teugmans samtelige Torgenärers påstånde, Teugmans efterlemnade fasta ägendom, uppå lilla Edets gästgifware-gård, den 22 i nästkomman-de April månad, kl. 10 förmiddagen, under offen-teligt utrop, til den målsjudande at försäljas; denna fasta ägendom består af et sjerdedels Kro-no Skatte-heman Furerna Storegården jemte res-sextondedels Krono-Skatte-hemanet Kullås, är beläget i Elfsborgs län, Flundre-Härad och Furerna Sotn, och äger bördig åker, ång och husbehofs Fog; närmare underrättelse om denna ägendom, som med sina ågor gränzar nära til Götta-Älf, inhämtas hos Herr Stads-Biscales Swedmark samt hos Herr Liquidations Com-missarien Hallberg wid lilla Edet.

## Göteborgska Secko-bladet.

Torsdagen, den 21 Martii, 1765.

Försättning af Hebräernes Herde-lef-  
werne. (se No 9, sid. 79)

Våre herdar tågade omkring och wistades med sina tält och hjordar, där de icke ägde en hand bredt eget stycke jord selsive. Det hafwa wi sedt uti No 8. En vigtig omständighet för-anlät dem likwål at skaffa sig egen jord och grund. Man lærer ej utan mycken förnöjelse upslå i Mos. B. 23 Kapitel, hwarest berättas såsom något märkwärdigt, at Abraham uti negden af Hebron köpte sig, för reda penningar, en jord-ägendom med en dubbel grotta uti, til graf-ställe för sin afledna Sara, däruti ock han sjelf, äfwen des sonesotn Jacob, blifwit begrafwen. Och uti 33 Kap. 19 vers. talas om et stycke jord, som Jacob köpte nå-ra wid Sichem, där han uppslog sina tält, och lät utbugga en familie-graf, där också Josephs utur Egypten långt efter den tiden förda ben blefwo inlaade. Jos. Boks 24: 32.

De som ej hade et beständigt hus och hem,  
M hwad